
 
Российская Федерация 

Республика Хакасия 

Алтайский район  

Администрация Краснопольского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.06.2024 г.                                                                                                             № 61а 

с. Краснополье 

 

Об исполнении   бюджета 

муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 1 

квартал 2024 года 
 

     

            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьи 29 

Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, Положением о 

бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Краснопольского 

сельсовета, администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района 

Республики Хакасия, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Статья 1. 

Утвердить отчет об исполнении   бюджета Краснопольского сельсовета 

(далее бюджет) за 1 квартал 2024 года: 

1) общий объём доходов бюджета в сумме 

29 186,820 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета в сумме 

34 865,431 тыс. рублей; 

3) общий объем дефицита бюджета в сумме 5 678,611 тыс. рублей 

 

Статья 2. 

Утвердить исполнение   бюджета муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года: 

1. Согласно Приложению 1 «Доходы бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года» к настоящему 

Постановлению. 

2. Согласно Приложению 2 «Безвозмездные поступления бюджета 

муниципального образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года» к 

настоящему Постановлению.  

3. Согласно Приложению 3 «Ведомственная структура расходов бюджета        

муниципального образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года» к 

настоящему Постановлению.  



4. Согласно Приложению 4 «Отчет по формированию распределений 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года» к настоящему 

Постановлению. 

5. Согласно Приложению 5 «Перечень муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года» к настоящему Постановлению.  

 

Статья 3. 

Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 Глава Краснопольского сельсовета                                                     З.М. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 1 

    

к Постановлению 

администрации 

    

Краснопольского  

сельсовета от 

21.06.2024 № 61а 

    

"Об исполнении   

бюджета 

муниципального 

    

 образования 

Краснопольский 

сельсовет  

    

за 1 квартал 2024 

года"                                                                       

     Доходы бюджета муниципального образования  

 Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

 

  Наименование   дохода 

План на              

2024 год 
Исполнено 

% исполнения 

Код   

за 1 

квартал 

2024 года 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000  Доходы 29186,820 5892,060 20,187 

000 1 00 00000 00 0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 14719,860 2156,200 14,648 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 6734,900 1493,000 22,168 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 6734,900 1493,000 22,168 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 6707,400 1493,000 22,259 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 24,900 0,000 0,000 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 2,600 0,000 0,000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы,услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 514,560 169,400 32,921 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 514,560 169,400 32,921 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 237,580 83,100 34,978 



000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 237,580 83,100 34,978 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1,720 0,400 23,256 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 1,720 0,400 23,256 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 312,950 94,700 30,260 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 312,950 94,700 30,260 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты -37,690 -8,800 23,348 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов -37,690 -8,800 23,348 



субъектов Российской Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17,800 7,700 43,258 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,800 7,700 43,258 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,800 7,700 43,258 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7131,700 451,200 6,327 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 134,500 18,900 14,052 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 134,500 18,900 14,052 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6997,200 432,300 6,178 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 6912,700 387,700 5,609 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 84,500 44,600 52,781 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 151,100 27,600 18,266 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые  в виде арендной 

либо  иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного  и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества  автономных учреждений, а 

также  имущества  государственных  и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 151,100 27,600 18,266 

000 1 11 05025 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 1,100 0,000 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 1,100 0,000 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 150,000 27,600 18,400 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных  учреждений) 150,000 27,600 18,400 



000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 159,800 0,000 0,000 

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 159,800 0,000 0,000 

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи  материальных и 

нематериальных активов  0,000 7,300 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 0,000 7,300 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,000 0,000 0,000 

000 1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 10,000 0,000 0,000 

000 1 17 14030 10 0000 150 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 10,000 0,000 0,000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  14466,960 3735,860 25,823 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  14466,960 3735,860 25,823 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 7691,400 1922,800 24,999 

000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 1043,000 260,700 24,995 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1043,000 260,700 24,995 

334 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 6648,400 1662,100 25,000 

334 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 6648,400 1662,100 25,000 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 5183,000 429,000 8,277 

000 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 3000,000 0,000 0,000 

000 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 3000,000 0,000 0,000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2183,000 429,000 19,652 

000 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 2183,000 429,000 19,652 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 241,400 44,500 18,434 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1,000 0,000 0,000 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 1,000 0,000 0,000 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 215,400 38,200 17,734 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 215,400 38,200 17,734 



000 2 02 35250 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 25,000 6,300 25,200 

000 2 02 35250 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 25,000 6,300 25,200 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1351,160 1351,160 100,000 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 1351,160 1351,160 100,000 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 1351,160 1351,160 100,000 

000 2 08 00000 00 0000 000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 0,000 -11,600 0,000 

000 2 08 050000 10 0000 

150 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 0,000 -11,600 0,000 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 14719,860 2156,200 14,648 

  ИТОГО  СУБСИДИЙ, ДОТАЦИЙ 14466,960 3735,860 25,823 

 
 

    

Приложение № 2 

    

к Постановлению 

администрации 

    

Краснопольского  сельсовет 

от 21.06.2024 № 61а 

    

"Об исполнении   бюджета 

муниципального 

    

 образования 

Краснопольский сельсовет  

    

за 1 квартал 2024 года"                                                                       

     Безвозмездные поступления  бюджета  

  муниципального образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

 

  Наименование   дохода 

План на              

2024 год 
Исполнено 

% 

исполнения 

Код   

за 1 квартал 

2024 года 

1 2 3 4 5 

338 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  14466,960 3735,860 25,823 

338 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  14466,960 3735,860 25,823 

338 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 7691,400 1922,800 24,999 

338 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1043,000 260,700 24,995 

338 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 1043,000 260,700 24,995 

338 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 6648,400 1662,100 25,000 



городских округов с 

внутригородским делением 

338 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 6648,400 1662,100 25,000 

338 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 5183,000 429,000 8,277 

338 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 3000,000 0,000 0,000 

338 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 3000,000 0,000 0,000 

338 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2183,000 429,000 19,652 

338 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 2183,000 429,000 19,652 

338 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 241,400 44,500 18,434 

338 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 1,000 0,000 0,000 

338 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1,000 0,000 0,000 

338 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 215,400 38,200 17,734 

338 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 215,400 38,200 17,734 

338 2 02 35250 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 25,000 6,300 25,200 

338 2 02 35250 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 25,000 6,300 25,200 

338 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1351,160 1351,160 100,000 

338 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 1351,160 1351,160 100,000 

338 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 1351,160 1351,160 100,000 

338 2 08 00000 00 0000 000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 0,000 -11,600 0,000 



ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

338 2 08 050000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 0,000 -11,600 0,000 

 

 
    

Приложение 3  

к Постановлению администрации Краснопольского 

сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 

года» от 21.06.2024 № 61а 

    

    

    

    

    

              
Ведомственная структура расходов  бюджета  

 муниципального образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

  
(тыс.руб.) 

      Наименование Мин-

во 

Рз ПР ЦСР ВР План на 

2024 год 

Исполнено 

за 1 

квартал   

2024 года 

% 

исполн

ения 

Администрация Краснопольского 

сельсовета 338 00 00 0000000000 000 34865,431 6464,860 18,542 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 338 01 00 0000000000 000 2922,765 512,200 17,525 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 338 01 02 0000000000 000 1061,735 279,200 26,297 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 02 0900000000 000 1061,735 279,200 26,297 

Мероприятие Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 338 01 02 0900001000 000 1061,735 279,200 26,297 

Глава муниципального образования 338 01 02 0900001000 000 1061,735 279,200 26,297 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  338 01 02 0900001000 120 1061,735 279,200 26,297 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 338 01 04 0000000000 000 845,600 233,000 27,554 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 04 0900000000 000 845,600 233,000 27,554 

Мероприятие Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 338 01 04 0900002000 000 845,600 233,000 27,554 

Центральный аппарат  338 01 04 0900002000 100 845,600 233,000 27,554 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  338 01 04 0900002000 120 842,000 230,400 27,363 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 01 04 0900270230 240 1,000 0,000 0,000 

Уплата налогов, сборов и других платежей 338 01 04 0900002000 850 2,600 2,600 100,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 338 01 11 0000000000 000 1005,430 0,0 0,000 



Непрогаммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 338 01 11 9000000000 000 1005,430 0,0 0,000 

Резервные фонды 338 01 11 9090000000 000 1005,430 0,0 0,000 

Резервные фонды местных администраций 338 01 11 9090008900 000 1005,430 0,0 0,000 

Резервные средства 338 01 11 9090008900 870 1005,430 0,0 0,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 13 0900003000 800 10,000 0,000 0,000 

Исполнение судебных актов 338 01 13 0900003000 850 10,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 338 02 00 0000000000 000 215,400 38,200 17,734 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 338 02 03 0000000000 000 215,400 38,200 17,734 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 02 03 0900000000 000 215,400 38,200 17,734 

Мероприятие Обеспечение деятельности 

органов государственной власти 

(государственных органов, государственных 

учреждений) 338 02 03 0900000000 000 215,400 38,200 19,854 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 338 02 03 0900051180 000 192,408 38,200 19,854 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 02 03 0900051180 120 192,408 38,200 19,854 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 02 03 0900051180 240 22,992 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 338 03 00 0000000000 000 5231,000 469,900 8,983 

Гражданская оборона 338 03 09 0000000000 000 2,000 0,000 0,000 

МП «Защита населения и территории 

Краснопольского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций на 2023-2025 

годы»" 338 03 09 1300000000 200 2,000 0,000 0,000 

Мероприятие Расходы, направленные на 

осуществление оперативного реагирования на 

угрозу или возникновений аварий, катастроф, 

других происшествий 338 03 09 1300002000 000 1,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 09 1300002000 240 1,000 0,000 0,000 

мероприятие Создание, хранение и 

восполнение резервов материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 334 03 09 1300003000 000 1,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 09 1300003000 240 1,000 0,000 0,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 338 03 10 0000000000 000 5203,000 469,900 9,031 

МП "Пожарная безопасность на 

территории Краснопольского сельсовета 

на 2022-2025 годы" 338 03 10 0600000000 000 5203,000 469,900 9,031 

мероприятие Опашка сел Краснополье и 

Смирновка 338 03 10 0600001000 000 20,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600001000 240 20,000 0,000 0,000 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны" 338 03 10 0600003000 000 2101,000 466,000 22,180 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  338 03 10 0600003000 120 2101,000 466,000 22,180 



мероприятие Содержание в исправном 

состоянии приспособленной для 

пожаротушения техники, ремонт и 

обеспечения ее ГСМ 338 03 10 0600004000 000 30,000 2,000 6,667 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 03 10 0600004000 240 30,000 2,000 6,667 

мероприятие Материальное стимулирование 

членов ДПО за участие в обеспечении 

пожарной безопасности и тушении пожаров 

на территории муниципального образования 334 03 10 0600005000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 10 0600005000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий и капитальный ремонт 

пожарного бокса 338 03 10 0600006000 000 1100,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600006000 240 1100,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение первичных 

средств пожаротушения, противопожарного 

инвентаря, оборудования, те.средств 

пожаротушения 334 03 10 0600007000 000 15,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 10 0600007000 240 15,000 0,000 0,000 

мероприятие Монтаж автоматизированной 

системы мониторинга, обработки и передачи 

данных о параметрах пожара, об угрозах и 

рисках разсития пожаров в зданиях, 

сооружениях с массовым пребыванием людей 338 03 10 0600008000 000 25,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600008000 240 25,000 0,000 0,000 

мероприятие Обслуживание пожарной 

сигнализации 338 03 10 0600009000 000 23,000 1,900 8,261 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600009000 240 23,000 1,900 8,261 

мероприятие Обустройство навеса для 

складирования угля 338 03 10 0600010000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600010000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Установка источников 

наружного противопожарного водоснабжения 338 03 10 0600011000 000 300,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600011000 240 300,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий и капитальные ремонт 

пожарного бокса 338 03 10 0600012000 000 1100,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 10 0600012000 240 1100,000 0,000 0,000 

мероприятие Поддержка подразделений 

добровольной пожарной охраны 334 03 10 0600071250 000 340,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 10 0600071250 240 340,000 0,000 0,000 

мероприятие Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 334 03 10 0600071260 000 89,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 10 0600071260 240 89,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 338 03 14 0000000000 000 26,000 0,000 0,000 



МП «По профилактике правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка и мерам по усилению борьбы с 

преступностью, терроризмом и 

экстремизмом, минимизация и ликвидация их 

последствий на территории Краснопольского 

сельсовета на 2021-2025 годы» 338 03 14 0500000000 000 26,000 0,000 0,000 

мероприятие Осуществление 

информационно-пропагандистской 

деятельности, направленной на профилактику 

правонарушений, о порядке действия 

терроризма и экстремизма (изготовление 

буклетов, информационных листовок, 

баннеров) 338 03 14 0500001000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 14 0500001000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Мероприятия по уничтожению 

дикоростущих наркосодержащих растений 338 03 14 0500002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 14 0500002000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация добровольных 

народных дружин и обеспечение их 

деятельности 338 03 14 0500003000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 14 0500003000 240 10,000 0,000 0,000 

Мероприятие Проведение информационно-

пропагандистской работы антиалкогольной и 

антинаркотической направленности среди 

населения 338 03 14 0500004000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 03 14 0500004000 240 3,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 338 04 00 0000000000 000 3868,510 10,000 0,258 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 338 04 09 0000000000 000 3768,510 10,000 0,265 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Краснопольского сельсовета на 2020-2030 

годы" 338 04 09 0100000000 000 3768,510 10,000 0,265 

мероприятие Приобретение дорожных знаков 

и устройство дорожной разметки 338 04 09 0100002000 000 100,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 04 09 0100002000 240 100,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 338 04 09 0100003000 000 668,510 10,000 1,496 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 04 09 0100003000 240 668,510 10,000 1,496 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Краснопольского сельсовета 334 04 09 0100071140 000 3000,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 09 0100071140 240 3000,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 года" 338 04 12 2400000000 000 100,000 0,000 0,000 

мероприятие Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 338 04 12 2400001000 000 100,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 04 12 2400001000 240 100,000 0,000 0,000 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 338 05 00 0000000000 000 5285,400 113,700 2,151 



Благоустройство 338 05 03 0000000000 000 5285,400 113,700 2,151 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Краснопольском сельсовете на 2021-2025 

годы" 338 05 03 0200000000 000 2281,400 50,900 2,231 

мероприятие Применение на объектах 

уличного освещения энергосберегающих 

технологий 338 05 03 0200001000 000 145,400 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 05 03 0200001000 240 145,400 0,000 0,000 

мероприятие Элллектромонтажные работы 334 05 02 0300003000 000 20,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 02 0300003000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Уличное освещение 338 05 03 0200004000 000 350,000 50,900 14,543 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 05 03 0200004000 240 350,000 50,900 14,543 

мероприятие Проведение работ по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества, используемых для передачи 

электрической и тепловой энергии, воды, 

признание права муниципальной 

собственности на такие объекты 338 05 03 0200005000 000 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 05 02 0200005000 240 2,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение и установка 

электротоваров для частичного ремонта  338 05 03 0200006000 000 10,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 05 03 0200006000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Применение на объектах 

уличного освещения энергосберегающих 

технологий 338 05 03 0200071520 000 1754,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 05 03 0200071520 240 1754,000 0,000 0,000 

МП «Благоустройство территории 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 

годы» 338 05 03 1100000000 000 3004,000 62,800 2,091 

мероприятие Текущий ремонт здания 

сельсовета 

338 05 03 1100002000 000 500,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100002000 240 500,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и содержание мест их 

временного размещения, ликвидация 

несанкционированных свалок 338 05 03 1100016000 000 39,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100016000 240 39,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация и проведение 

мероприятий по очистке территорий 

населенных пунктов и мест захоронения 

(улиц, прилегающих к домам и учреждениям 

территорий) от мусора и бытовых отходов, 

скашивание травы 
338 05 03 1100017000 000 700,000 62,800 8,971 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100017000 240 700,000 62,800 8,971 

мероприятие Изготовление и приобретение 

баннеров (табличек) 
338 05 03 1100018000 000 20,000 0,000 0,000 



Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  
338 05 03 1100018000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Благоустройство и содержание 

детских площадок 

338 05 03 1100019000 000 200,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100019000 240 200,000 0,000 0,000 

мероприятие Акарицидная (противоклещевая) 

и дератизационная обработка территории 

муниципального образования 

338 05 03 1100020000 000 30,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100020000 240 30,000 0,000 0,000 

мероприятие Благоустройство и озеленение 

территорий общего пользования 

338 05 03 1100021000 000 15,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  338 05 03 1100021000 240 15,000 0,000 0,000 

мероприятие Реконструкция и реставрация  

памятника воинам павшим в годы ВОВ 1941-

1945 гг по адресу: РХ, Алтайский район, с. 

Краснополье, ул. Мира, 2А 
334 05 03 1100022000 000 400,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  334 05 03 1100022000 240 400,000 0,000 0,000 

мероприятие Капитальный и текущий ремонт 

отопления администрации Краснопольского 

сельсовета 334 05 03 1100023000 000 550,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  334 05 03 1100023000 240 550,000 0,000 0,000 

Мероприятие Капитальный и текущий ремонт 

кровли здания администрации 

Краснопольского сельсовета 
334 05 03 1100024000 000 550,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 
334 05 03 1100024000 240 550,000 0,000 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 338 07 00 0000000000 000 15,000 13,000 86,667 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 338 07 05 0000000000 000 15,000 13,000 86,667 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского сельсовета 

на 2023-2025 годы" 338 07 05 0900000000 200 15,000 13,000 86,667 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
338 07 05 0900005000 240 15,000 13,000 86,667 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 338 07 05 0900005000 240 15,000 13,000 86,667 

КУЛЬТУРА, КИНЕМОТАГРАФИЯ 338 08 00 0000000000 000 17149,941 5276,160 30,765 

Культура 338 08 01 0000000000 000 6861,963 2965,260 43,213 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры  в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы" 338 08 01 1600000000 000 6861,963 2965,260 43,213 

мероприятие Проведение культурно-

досуговых мероприятий 338 08 01 1600003000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600003000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Участие спортивных команд в 

соревнованиях различного уровня 338 08 01 1600006000 600 10,000 0,000 0,000 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600006000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Капитальный ремонт системы 

отопления по объекту: МБУК 

Краснопольский СДК, расположенный по 

адресу РХ, Алтайский район, с. Краснополье, 

ул. Строителей, 11 338 08 01 1600008000 600 1530,803 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600008000 610 1530,803 0,000 0,000 

мероприятие Субсидии бюджетным 

учреждениям  338 08 01 1600009000 600 3800,000 1614,100 42,476 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600009000 610 3800,000 1614,100 42,476 

мероприятие Текущий ремонт зданий и 

фасада учреждений культуры, в том числе 

внутренних помещений 338 08 01 1600010000 600 50,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600010000 610 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-

массовых мероприятий среди детей, 

подростков и взрослых 338 08 01 1600011000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600011000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Обновление материально-

технической базы учреждений культуры 338 08 01 1600012000 600 100,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600012000 610 100,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий ремонт зданий и 

фасада учреждений культуры, в том числе 

внутренних помещений 338 08 01 1600010500 600 1351,160 1351,160 100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 16000100500 610 1351,160 1351,160 100,000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 338 08 04 0000000000 000 10287,978 2310,900 22,462 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 08 04 0900000000 100 10287,978 2310,900 22,462 

Обеспечение деятельности структурных 

подразделений  338 08 04 0900006000 000 10287,978 2310,900 22,462 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  338 08 04 0900006000 120 7245,600 1000,500 13,808 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 338 08 04 0900006000 240 2942,378 1301,200 44,223 

Уплата налогов, сборов и других платежей 338 08 04 0900005000 800 100,000 9,200 9,200 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 338 10 00 0000000000 000 177,415 31,700 17,868 

Пенсионное обеспечение 338 10 01 0000000000 000 152,415 25,400 16,665 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 годы" 338 10 01 0900000000 000 152,415 25,400 16,665 

Мероприятие "Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих" 338 10 01 0900007000 000 152,415 25,400 16,665 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 338 10 01 0900007000 310 152,415 25,400 16,665 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры  в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы" 338 10 03 1600000000 000 25,000 6,300 25,200 

мероприятие Субсидии на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 338 10 03 1600070000 000 25,000 6,300 25,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) здания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг  338 10 03 1600070270 610 25,000 6,300 25,200 

ИТОГО:           34865,431 6464,860 18,542 

 

 

 

   

Приложение 4 

к  Постановлению администрации Краснопольского 

сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 

года» от 21.06.2024 № 61а                                                               

   

   

   

            

Отчет по формированию и распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

и подгруппам видов расходов бюджета  

 муниципального образования Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

  
(тыс.руб.) 

     Наименование Рз ПР ЦСР ВР План на 

2024 год 

Исполнено 

за   1 

квартал 

2024 года 

% 

исполне

ния 

Администрация Краснопольского сельсовета 00 00 0000000000 000 34865,431 6464,860 18,542 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 2922,765 512,200 17,525 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 0000000000 000 1061,735 279,200 26,297 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 

2023-2025 годы" 01 02 0900000000 000 1061,735 279,200 26,297 

Мероприятие Функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования 01 02 0900001000 000 1061,735 279,200 26,297 

Глава муниципального образования 01 02 0900001000 000 1061,735 279,200 26,297 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 0900001000 120 1061,735 279,200 26,297 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 845,600 233,000 27,554 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 

2023-2025 годы" 01 04 0900000000 000 845,600 233,000 27,554 



Мероприятие Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 0900002000 000 845,600 233,000 27,554 

Центральный аппарат  01 04 0900002000 100 845,600 233,000 27,554 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0900002000 120 842,000 230,400 27,363 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0900270230 240 1,000 0,000 0,000 

Уплата налогов, сборов и других платежей 01 04 0900002000 850 2,600 2,600 100,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 0000000000 000 1005,430 0,000 0,000 

Непрогаммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 11 9000000000 000 1005,430 0,000 0,000 

Резервные фонды 01 11 9090000000 000 1005,430 0,000 0,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9090008900 000 1005,430 0,000 0,000 

Резервные средства 01 11 9090008900 870 1005,430 0,000 0,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 13 0900000000 000 10,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 

2023-2025 годы" 01 13 0900003000 800 10,000 0,000 0,000 

Исполнение судебных актов 01 13 0900003000 850 10,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 215,400 38,200 17,734 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 215,400 38,200 17,734 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 

2023-2025 годы" 02 03 0900000000 000 215,400 38,200 17,734 

Мероприятие Обеспечение деятельности органов 

государственной власти (государственных органов, 

государственных учреждений) 02 03 0900000000 000 215,400 38,200 19,854 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0900051180 000 192,408 38,200 19,854 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 0900051180 120 192,408 38,200 19,854 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  02 03 0900051180 240 22,992 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000 000 5231,000 469,900 8,983 

Гражданская оборона 03 09 0000000000 000 2,000 0,000 0,000 

МП «Защита населения и территории 

Краснопольского сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций на 2023-2025 годы»" 03 09 1300000000 200 2,000 0,000 0,000 

Мероприятие Расходы, направленные на 

осуществление оперативного реагирования на угрозу 

или возникновений аварий, катастроф, других 

происшествий 03 09 1300002000 240 1,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 09 1300002000 240 1,000 0,000 0,000 

Мероприятие Создание, хранение и восполнение 

резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 03 09 1300003000 240 1,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 09 1300003000 240 1,000 0,000 0,000 



Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 0000000000 000 5203,000 469,900 9,031 

МП "Пожарная безопасность на территории 

Краснопольского сельсовета на 2022-2025 годы" 03 10 0600000000 000 5203,000 469,900 9,031 

мероприятие Опашка сел Краснополье и Смирновка 03 10 0600001000 000 20,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600001000 240 20,000 0,000 0,000 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны" 03 10 0600003000 000 2101,000 466,000 22,180 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 10 0600003000 120 2101,000 466,000 22,180 

мероприятие Содержание в исправном состоянии 

приспособленной для пожаротушения техники, 

ремонт и обеспечения ее ГСМ 03 10 0600004000 000 30,000 2,000 6,667 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600004000 240 30,000 2,000 6,667 

мероприятие Материальное стимулирование членов 

ДПО за участие в обеспечении пожарной 

безопасности и тушении пожаров на территории 

муниципального образования 03 10 0600005000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600005000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий и капитальный ремонт 

пожарного бокса 03 10 0600006000 000 1100,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600006000 240 1100,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение первичных средств 

пожаротушения, противопожарного инвентаря, 

оборудования, тех.средств пожаротушения 03 10 0600007000 000 15,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600007000 240 15,000 0,000 0,000 

мероприятие Монтаж автоматизированной системы 

мониторинга, обработки и передачи данных о 

параметрах пожара, об угрозах и рисках развития 

пожаров в зданиях, сооружениях с массовым 

пребыванием людей 03 10 0600008000 000 25,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600008000 240 25,000 0,000 0,000 

мероприятие Обслуживание пожарной сигнализации 03 10 0600009000 000 23,000 1,900 8,261 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600009000 240 23,000 1,900 8,261 

мероприятие Обустройство навеса для складирования 

угля 03 10 0600010000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600010000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Установка источников наружного 

противопожарного водоснабжения 03 10 0600011000 000 300,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600011000 240 300,000 0,000 0,000 



мероприятие Текущий и капитальный ремонт кровли 

пожарного бокса 03 10 0600012000 000 1100,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600012000 240 1100,000 0,000 0,000 

мероприятие Поддержка подразделений 

добровольной пожарной охраны 03 10 0600071250 000 340,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600071250 240 340,000 0,000 0,000 

мероприятие Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 03 10 0600071260 000 89,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 0600071260 240 89,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 0000000000 000 26,000 0,000 0,000 

МП «По профилактике правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного порядка и мерам по 

усилению борьбы с преступностью, терроризмом и 

экстремизмом, минимизация и ликвидация их 

последствий на территории Краснопольского 

сельсовета на 2021-2025 годы» 03 14 0500000000 000 26,000 0,000 0,000 

мероприятие Осуществление информационно-

пропагандистской деятельности, направленной на 

профилактику правонарушений, о порядке действия 

терроризма и экстремизма (изготовление буклетов, 

информационных листовок, баннеров) 03 14 0500001000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 0500001000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Мероприятия по уничтожению 

дикоростущих наркосодержащих растений 03 14 0500002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 0500002000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация добровольных народных 

дружин и обеспечение их деятельности 03 14 0500003000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 0500003000 240 10,000 0,000 0,000 

Мероприятие Проведение информационно-

пропагандистской работы антиалкогольной и 

антинаркотической направленности среди населения 

поселения.  03 14 0500004000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500004000 240 3,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 3868,510 10,000 0,258 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 3768,510 10,000 0,265 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Краснопольского сельсовета на 2020-2030 годы" 04 09 0100000000 000 3768,510 10,000 0,265 

мероприятие Приобретение дорожных знаков и 

устройство дорожной разметки 04 09 0100002000 000 100,000 0,000 0,000 



Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 0100002000 240 100,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 04 09 0100003000 000 668,510 10,000 1,496 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100003000 240 668,510 10,000 1,496 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Краснопольского 

сельсовета 04 09 0100071140 000 3000,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 0100071140 240 3000,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 года" 04 12 2400000000 000 100,000 0,000 0,000 

мероприятие Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 04 12 2400001000 000 100,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 2400001000 240 100,000 0,000 0,000 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 5285,400 113,700 2,151 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 5285,400 113,700 2,151 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Краснопольском сельсовете на 2021-2025 годы" 05 03 0200000000 000 2281,400 50,900 2,231 

мероприятие Применение на объектах уличного 

освещения энергосберегающих технологий 05 03 0200001000 000 145,400 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200001000 240 145,400 0,000 0,000 

мероприятие Электромонтажные работы 05 03 0200003000 000 20,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200003000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Уличное освещение 05 03 0200004000 000 350,000 50,900 14,543 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200004000 240 350,000 50,900 14,543 

мероприятие Проведение работ по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи электрической и тепловой 

энергии, воды, признание права муниципальной 

собственности на такие объекты 05 03 0200005000 000 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 02 0200005000 240 2,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение и установка 

электротоваров для частичного ремонта 05 03 0200006000 000 10,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200006000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Применение на объектах уличного 

освещения энергосберегающих технологий 05 03 0200071520 000 1754,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 0200071520 240 1754,000 0,000 0,000 

МП «Благоустройство территории 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 годы» 

05 03 1100000000 000 3004,000 62,800 2,091 



мероприятие Текущий ремонт здания сельсовета 

05 03 1100002000 000 500,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100002000 240 500,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и содержание мест их временного 

размещения, ликвидация несанкционированных 

свалок 

05 03 1100016000 000 39,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100016000 240 39,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация и проведение мероприятий 

по очистке территорий населенных пунктов и мест 

захоронения (улиц, прилегающих к домам и 

учреждениям территорий) от мусора и бытовых 

отходов, скашивание травы 

05 03 1100017000 000 700,000 62,800 8,971 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100017000 240 700,000 62,800 8,971 

мероприятие Изготовление и приобретение баннеров 

(табличек) 

05 03 1100018000 000 20,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100018000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Благоустройство и содержание детских 

площадок 

05 03 1100019000 000 200,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100019000 240 200,000 0,000 0,000 

мероприятие Акарицидная (противоклещевая) и 

дератизационная обработка территории 

муниципального образования 

05 03 1100020000 000 30,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100020000 240 30,000 0,000 0,000 

мероприятие Благоустройство и озеленение 

территорий общего пользования 

05 03 1100021000 000 15,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100021000 240 15,000 0,000 0,000 

мероприятие Реконструкция и реставрация памятника 

воинам, павшим в годы ВОВ 1941-1945 гг по адресу: 

РХ, Алтайский район, с. Краснополье, ул. Мира, 2А 

05 03 1100022000 000 400,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100022000 240 400,000 0,000 0,000 

мероприятие Капитальный и текущий ремонт системы 

отопления администрации Краснопольского 

сельсовета 

05 03 1100023000 000 550,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд  05 03 1100023000 240 550,000 0,000 0,000 

Мероприятие Капитальный и текущий ремонт кровли 

здания администрации Краснопольского сельсовета  
05 03 1100024000 000 550,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 05 03 1100024000 240 550,000 0,000 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 15,000 13,000 86,667 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 0900005000 240 15,000 13,000 86,667 



Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 07 05 0900005000 240 15,000 13,000 86,667 

КУЛЬТУРА, КИНЕМОТАГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 17149,941 5276,160 30,765 

Культура 08 01 0000000000 000 6861,963 2965,260 43,213 

Муниципальная программа "Развитие культуры  

в Краснопольском сельсовете на 2023-2025 годы" 08 01 1600000000 000 6861,963 2965,260 43,213 

мероприятие Проведение культурно-досуговых 

мероприятий 08 01 1600003000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600003000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Участие спортивных команд в 

соревнованиях различного уровня 08 01 1600006000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600006000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Капитальный ремонт системы отопления 

по объекту: МБУК Краснопольский сельский Дом 

культуры, расположенный по адресу: 655683, 

Республика Хакасия, Алтайский район, с. 

Краснополье, ул. Строителей, д.11 08 01 1600008000 600 1530,803 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600008000 610 1530,803 0,000 0,000 

мероприятие Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 1600009000 600 3800,000 1614,100 42,476 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600009000 610 3800,000 1614,100 42,476 

мероприятие Текущий ремонт зданий и фасада 

учреждений культуры, в том числе внутренних 

помещений 08 01 1600010000 600 50,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600010000 610 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-массовых 

мероприятий среди детей, подростков и взрослых 08 01 1600011000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600011000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Обновление материально-технической 

базы учреждений культуры 08 01 1600012000 600 100,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600012000 610 100,000 0,000 0,000 



мероприятие Текущий ремонт зданий и фасада 

учреждений культуры, в том числе внутренних 

помещений 08 01 1600010500 600 1351,160 1351,160 100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1600010500 610 1351,160 1351,160 100,000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 0000000000 000 10287,978 2310,900 22,462 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

на 2021-2023 годы" 08 04 0900000000 100 10287,978 2310,900 22,462 

Обеспечение деятельности структурных 

подразделений  08 04 0900006000 000 10287,978 2310,900 22,462 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 0900006000 120 7245,600 1000,500 13,808 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 08 04 0900006000 240 2942,378 1301,200 44,223 

Уплата налогов, сборов и других платежей 08 04 0900005000 800 100,000 9,200 9,200 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 177,415 31,700 17,868 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 152,415 25,400 16,665 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 годы" 10 01 0900000000 000 152,415 25,400 16,665 

Мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих" 10 01 0900007000 000 152,415 25,400 16,665 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 0900007000 310 152,415 25,400 16,665 

Муниципальная программа "Развитие культуры  

в Краснопольском сельсовете на 2023-2025 годы" 10 03 1600000000 000 25,000 6,300 25,200 

мероприятие Субсидии на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 1600070000 000 25,000 6,300 25,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

здания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг 10 03 1600070270 610 25,000 6,300 25,200 

ИТОГО:         34865,431 6464,860 18,542 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          

 
 

 

 

 

Перечень муниципальных программ, предусмотренных 

к финансированию из бюджета муниципального образования  

Краснопольского сельсовета за 1 квартал 2024 года 
тыс.руб. 

Наименование Целевая 
статья 

План на 
2024 год 

Исполнено 
за 1 

квартал 

2024 год 

Процент 
исполне- 

ния 

1 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Краснопольского сельсовета на 2020-2030 

годы» 

0100000000 3 768,510 10,000 0,3 

2 Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 
Краснопольском сельсовете на 2021-2025 

годы" 

0200000000 2 281,400 50,900 2,2 

3 МП «По профилактике правонарушений, 

обеспечение безопасности и 
общественного порядка и мерам по 

усилению борьбы с преступностью, 

терроризмом и экстремизмом, 
минимизация и ликвидация их последствий 

на территории Краснопольского сельсовета 

на 2021-2025 годы» 

0500000000 26,000 0,000 0,0 

4 МП «Пожарная безопасность на 
территории Краснопольского сельсовета на 

2022-2025 годы» 

0600000000 5 203,000 469,900 9,0 

5 МП «Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы» 

0900000000 12 588,128 2 899,700 23,0 

6 Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 
годы" 

1100000000 3 004,000 62,800 2,1 

7 Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Краснопольского 

сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 
2023-2025 годы"  

1300000000 2,000 0,000 0,0 

8 Муниципальная программа «Развитие 

культуры  в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы» 

1600000000 6 886,963 2 971,560 43,1 

9 МП «Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 года» 

2400000000 100,000 0,000 0,0 

  33 860,001 6 464,860 19,1 

 

 

Приложение 5 

к Постановлению администрации 

Краснопольского сельсовета «Об 

исполнении бюджета муниципального 
образования Краснопольский сельсовет за 

1 квартал 2024 года» от 21.06.2024 № 61а 

 

 



Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета МО Краснопольский сельсовет  

за 1 квартал 2024 года  
       

 Доходная часть бюджета МО Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

исполнена на 5 892,060 тыс. руб., что составляет 20,2 % от годовых плановых 

назначений (план 29 186,820 тыс. руб.) 

       Собственных доходов фактически получено 2 156,200 тыс. руб., что составило 14,6% 

от годовых плановых назначений (план 14 719,860 т.р.) 

Безвозмездных поступлений получено 3 747,460 т.р., что составило 25,8% от 

годовых плановых назначений (план 14 466,960 т.р.), из них: 

- дотации 1 922,800 тыс. руб. 

- субсидии 429,000 

- субвенции 44,500 тыс. руб. 

 

Расходная часть бюджета МО Краснопольский сельсовет за 1 квартал 2024 года 

исполнена на 6 464,860 тыс. р., что составляет 18,5 % от годовых плановых назначений 

(план 34 865,431 тыс. руб.) 
Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Утверждено 

на 2024 год 

Исполнено за 1 

квартал 2024 

года 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

 Раздел 2 Расходы    

0100 

 

Общегосударственные вопросы 2922,765 512,200 17,5 

0200 Национальная оборона 215,400 38,200 17,7 

 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

5231,000 

 

469,900 9,0 

0400 Общеэкономические вопросы  3868,510 10,000 0,3 

0500 Благоустройство  5285,400 113,700 2,2 

 

0700 Образование  

 

15,000 13,000 86,7 

0800 Культура  

 

17149,941 5276,160 30,8 

1000 Социальная политика 

 

177,415 31,700 17,9 

 Итого 34865,431 6464,860 18,5 

 

 

Наименование показателя Исполнено 

за 1 

квартал 

2024 года 

Заработная плата, начисления на оплату труда, доплата к государственной пенсии, 

возмещение коммунальных затрат сотрудникам СДК, оплата больничных листов, 

социальная выплата труженикам тыла, выплата командировочных (суточные)) 

2222,200 

 

Услуги связи (телефон, интернет) 79,300 

Транспортные расходы  0,000 

Коммунальные услуги (электроотопление учреждений, уличное освещение) 943,600 

 



Услуги по содержанию имущества (тех.обслуживание тех.средств охраны, 

(тревожная сигнализация), услуги пультовой охраны, тех.обслуживание комплекса 

тех.системы пожарной сигнализации, оплата по договорам ГПХ, заправка 

картриджей, монтаж автоматизированной системы пожарной сигнализации, 

системы оповещения и управление эвакуацией, текущий работы по ремонту 

потолочного покрытия в МБУК Краснопольский СДК, текущие работы по монтажу 

стен в МБУК Краснопольский СДК, электромонтажные работы, ремонт 

сценического покрытия полов в МБУК Краснопольский СДК) 

2030,860 

Прочие услуги (нотариальные услуги, командировочные расходы, оплата по 

договорам ГПХ, информационно-технологическое сопровождение (1С), 

неисключительные права использования программного комплекса «АСФК: 

Расширение», повышение квалификации, составление сметной документации на 

объект: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовая», определение рыночной 

стоимости арендной платы, услуги видеонаблюдения, обслуживание сайта, услуги 

по размещения информации в газете) 

371,600 

Прочие расходы (уплата земельного и транспортного налога за 4 квартал 2023 г., 

налог на имущество организаций за 4 квартал 2023 г., уплата пени за 

несвоемременную оплату коммунальных услуг (электроэнергия), уплата членских 

взносов) 

28,600 

Приобретение основных средств (ИБП, диван мягкий, барная стойка, бита для 

аэрохоккея, игровой стол-аэрохоккея, попкорн аппарат, витрина кондитерская, 

кофемашина, термопот, химчистка PUZZI, низкопенный очиститель ткани, 

комплект штор на окна, комплект штор на двери с карнизами, рулонные шторы, 

солярный символ колесо) 

641,300 

Приобретение материальных запасов (ГСМ, канцелярские принадлежности, хоз. 

товары, текстильная продукция, сувенирная продукция, гирлянда-бахрома, шайба 

для аэрохоккея, зерно кукурузное, масло для попкорна, смесь карамельная, 

средство чистящее, стаканы бумажные, пакеты однослойные, лента 

противоскользящая, покрытие резина рефлен, лента 2-х сторонняя, запчасти к 

пожарной машине) 

147,400 

Всего 6464,860 

 

 

Главный бухгалтер                                                     Мокина И.Г. 

 


